
U S N E S E N Í 
z jednání Rady města Břidličná dne 17. 02. 2016 

č. 3/2016    

 
Jednání zahájeno ve     14:00 hodin 
Jednání ukončeno v    16:30   hodin    
Přítomni členové RM Miroslav Kladníček  Jana Jiřičná, Ing. Antonín Králík MBA,       

Ing. Ivo Winkler, Bc. Ferdinand György  
Tajemnice MěU Břidličná Ing. Jana Paštěková 
Vedoucí odb. HS:  Bc. Monika Kováčová 
 

44/3 Rada města schvaluje program jednání Rady města Břidličná č. 3/2016 
- Schváleno 5 hlasy    

 
45/3 Rada města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a konstatuje, že veškerá 

usnesení jsou splněna, nebo se plní dle stanovených termínů. 
- Schváleno 5 hlasy    

 

46/3         Rada města v souladu s vyhláškou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  
          č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích, dle § 2  
          odst. (3) jmenuje členy komise pro konkurzní řízení na pracovní místo ředitele/ky  
          ZŠ Břidličná, okres Bruntál: 
  
         a) za zřizovatele:  člen - Miroslav Kladníček, Jana Krčová, náhradník Bc. Monika     
               Kováčová 
         b) 1 člen určený ředitelem krajského úřadu:  Ing. Pavlína Kadrnková   
         c) 1 člen, který je odborníkem v oblasti školství:  Mgr. Bc. Jiří Pozdíšek, ředitel ZŠ  
               Bruntál - Cihelní 
         d) 1 člen pedagogický pracovník příslušné školy: Mgr. Květa Děrdová, náhradník  
                Richard Soldán 
         e) 1 člen ČŠI: Mgr. Ivo Vondra 
         f) 1 člen školské rady: Bc. Ferdinand György, náhradník Pavel Černošek 

- Schváleno 5  hlasy    
 

           47/3     Rada města v souladu s vyhláškou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  
         č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích, dle § 1  
         odst. (2) jmenuje tajemníka komise pro konkurzní řízení na pracovní místo 
         ředitele/ky ZŠ Břidličná, okres Bruntál Janu Paštěkovou, tajemnici MěÚ Břidličná. 

- Schváleno 5 hlasy    
 

48/3     Rada města nedoporučuje ZM vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č.  
                 1080 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná o výměře cca 124 m2, způsob využití zahrada.  
                 Doporučujeme prodej pozemku současnému vlastníku přilehlých pozemků p. č. 1307  
                 (rodinný dům), 1306 a 1081. 

- Schváleno 5 hlasy    
 
 



49/3        Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM č. usn. 15/1 ze dne   
                13.01.2016 pronájem pozemku p. č. 1721 o výměře 24 m2 (pod plechovou garáží) v  
                k.ú. Břidličná, obec Břidličná paní Josefě Janečkové, za cenu 240 Kč/rok. 

- Schváleno 5 hlasy    
 
50/3        Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM č. usn. 18/1 ze dne  
                13.01.2016 bezúplatnou výpůjčku nebytového prostoru – kanceláře č.13 o výměře  
                17 m2 v přízemí objektu občanské vybavenosti MěÚ Břidličná na ul. Nábřežní 452,  
                kterého součástí je pozemek p. č. 859 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. Vypůjčitelem  
                je Diakonie Českobratrské církve evangelické – středisko v Rýmařově, zastoupené  
                ředitelkou Mgr. Marcelou Staňkovou. 

- Schváleno 5 hlasy    
 

51/3        Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM č. usn. 13/1 ze dne  
                13.01.2016 pronájem 1/2 pozemku p. č. 2022 o výměře 28 m2 v k.ú. Břidličná, obec  
                Břidličná panu Janu Outratovi, za účelem užívání patrové garáže za cenu 140 Kč/rok. 

- Schváleno 5 hlasy    
 

52/3        Rada města schvaluje vyhlášení záměru pronájmu místnosti č. 2 o výměře 18,29  
                m2  v druhém patře budovy s čp. 143 na ul. Sokolovská (Dům služeb), která je  
                součásti pozemku parc. č. 1376  nacházející se v k. ú. Břidličná, obec Břidličná.  

- Schváleno 5 hlasy    
 

53/3        Rada města schvaluje výpověď z nájemní smlouvy sepsanou s nájemcem paní  
                Michaelovou Müllerovou, Břidličná na pronájem části pozemku parc. č. 1746/1 o  
                výměře 494 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná za účelem zřízení zahrádky. Důvod  
                výpovědi: pozemek není užíván k danému účelu.  

- Schváleno 5 hlasy    
 
54/3        Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pronájem pozemku parc. č. 1928 o 
                výměře 6125 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. Způsob využití – zemědělská  
                činnost (produkce sena). 

- Schváleno 5 hlasy    
 
55/3        Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pronájem části pozemku parc. č. 1610 o  
                výměře 640 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. Způsob využití - zahradnická činnost. 

- Schváleno 5 hlasy    
 
56/3        Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pronájem části pozemku parc. č. 2431 o  
                 výměře 250 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. Způsob využití - zahradnická  
                 činnost. 

- Schváleno 5 hlasy    
 
57/3        Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pronájem části pozemku parc. 2244 o  
                výměře 24 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. Způsob využití - pozemek pod garáží. 

- Schváleno 5 hlasy    
 
 



58/3        Rada města doporučuje ZM ke schválení darovací smlouvu č.BR/3/j/2016/HH,  
                kterou dárce MS kraj,  zast. Správou silnic MS kraje, p. o. se sídlem Úprkova 1,  
                Ostrava daruje Městu Břidličná stavbu původní silnice III/37022 vč. všech objektů a  
                příslušenství, umístěnou na pozemcích parc. č. 195/1, 195/2, 196/1, 196/2, 196/3 a  
                793 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná. 

-  Schváleno 5 hlasy    
 
59/3        Rada města doporučuje ZM ke schválení darovací smlouvu č. BR/2/j/2016/HH,   
                kterou dárce MS kraj,  zast. Správou silnic MS kraje, p. o. se sídlem Úprkova 1,  
                Ostrava daruje Městu Břidličná  pozemky parc.č. 195/1, 195/2, 196/1, 196/2, 196/3  
                a 793 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná, které jsou součástí místní komunikace na ul.  
                Nádražní. 

- Schváleno 5 hlasy    
 
60/3        Rada města schvaluje vyhlášení záměru na prodej speciálního vozidla typu CAS  
                32  T-148, SPZ  1T5 2386. 

- Schváleno 5 hlasy    
 
61/3        Rada města schvaluje úhradu za vícepráce ve výši 33.275 Kč firmě UNIST Ing. Karel  
                 Krajsa v rámci stavebních úprav sociálního zařízení v budově MěÚ Břidličná. 

- Schváleno 5 hlasy    
 
62/3        Rada města v postavení  VH MOS s.r.o. Břidličná schvaluje financování  
                „Technického posouzení aktuálního stavu budovy krytého bazénu v Břidličné“ dle 
                cenové nabídky f. ENACO, s.r.o. Praha ve výši 85.500 Kč bez DPH. Financování bude  
                provedeno z dotace roku 2015. 

- Schváleno 5 hlasy    
 
63/3        Rada města v postavení  VH MOS s.r.o. Břidličná bere na vědomí odstoupení Ing.  
                 Miroslava Glacnera z funkce člena dozorčí rady. 

- Schváleno 5 hlasy    
 
64/3        Rada města schvaluje vypracování zastavovací a objemové studie na lokalitu „RD  
                Hřbitovní“. 

- Schváleno 5 hlasy    
 
 
 
 
 
……………………………………                                                                     ……………………………………    
          Jana Jiřičná                                                                                        Miroslav Kladníček 
        místostarostka                                                                                          starosta  
 


